MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 2 – Resultado Preliminar de Homologação das Inscrições – Edital nº 05/2018

RESULTADO PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 05/2018 – SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL NO CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO – MESTRADO PROFISSIONAL EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO

O Diretor Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul, juntamente com a Coordenação do Programa de Pós-
Graduação do Mestrado Profissional em Informática na Educação, no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Preliminar de Homologação das Inscrições
relativas ao Edital nº 05/2018.

Nº Candidatos  Disciplinas

1 Aimara Bolsi Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

2 André Gustavo Bobrzyk Design de Interação

3 André Gustavo Bobrzyk Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

4 Angelica Oliveira dos Santos Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

5 Caleb da Silva Borges Design de Interação

6 Caleb da Silva Borges Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

7 Camila Peres Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

8 Carina Gertz Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

9 Clarice de Fatima Fiuza Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

10 Fillipe Welausen   Design de Interação

11 Givaldo Batista Medeiros Design de Interação

12 Janaina Barbosa Ramos Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

13 João Miguel Lac Roehe Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

14 Julio Cesar Assimi de Moura Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

15 Karen Cristina Braga Design de Interação

16 Leonardo da Rosa Ferraz Design de Interação

17 Leonardo da Rosa Ferraz Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

18 Luiz Fernando de Brum Cardoso Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

19 Márcio da Silva Oliveira Design de Interação

20 Marcos Enrique Schmidt Design de Interação

21 Marcos Enrique Schmidt Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

22 Meriele Mendes da Silva Design de Interação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 2 – Resultado Preliminar de Homologação das Inscrições – Edital nº 05/2018

23 Meriele Mendes da Silva Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

24 Nísia Fortes sauer Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

25 Patricia Ughi Barbosa Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

26 Regina Rafaelli Schuerne Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

27 Ricardo Costa da Rosa Design de Interação

28 Ricardo Costa da Rosa Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

29 Rodrigo Pinto Bondan Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA:

1 Míriam dos Santos Nunes Tecnologias Emergentes Aplicadas à Educação
2 Cristiano Cadoná Design de Interação

• PRAZO PARA RECURSOS DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS: Até 14 de
março de 2018 às 14h, via e-mail: secretaria.pos@poa.ifrs.edu.br.

Porto Alegre, 13 de março de 2018.

Secretaria de Pós-Graduação.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria 316/2016

* A via original assinada encontra-se disponível para consulta no Gabinete da Direção.